
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Тасеевская детская художественная школа»

663770 Красноярский край, Тасеевский район, с.Тасеево, ул.Луначарского,6 
тел./факс: 8(391)64 2-19-38; е-таИ: с1Ь5Ь.1:а5@.уап(1ех.ги

ПРИКАЗ

от 06.05.2024 г. № 2 ’
с. Тасеево

Об утверждении экзаменационной и апелляционной комиссии для прове­
дения итоговой аттестации в 2024 году

Руководствуясь статьями 59, 83 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о порядке 
и формах проведения итоговой аттестации обучающих, освоивших дополни­
тельные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области 
искусств, утвержденным приказом Министерства культуры Российской Феде­
рации от 09.02.2012 № 86 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить экзаменационную комиссию для проведения итоговой 

аттестации по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 
программе в области изобразительного искусства «Живопись», по 
дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в 
области декоративно-прикладного искусства «Декоративно-прикладное
творчество» и по дополнительной предпрофессиональной
общеобразовательной программе в области декоративно-прикладного
искусства «Резьба по дереву» на 2024 год в следующем составе:

Председатель: Струкова Любовь Петровна, преподаватель МБУДО
«Канская ДХШ»

Зам. председателя: Гайтанова Ольга Александровна, директор МБУ ДО
«Тасеевская ДХШ»

Члены комиссии: • Еременко Ольга Викторовна (заместитель дирек­
тора по учебной работе, преподаватель истории



искусства)
Редькина Ирина Борисовна (заместитель 
директора по воспитательной работе
преподаватель изобразительного искусства) 
Фендель Наталья Михайловна (преподаватель 
декоративно-прикладного искусства)
Колпаков Лев Владимирович (преподаватель 
изобразительйого искусства МБУ ДО «Канская 
ДХШ»)

2. Утвердить апелляционную комиссию для проведения итоговой 
аттестации по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 
программе в области изобразительного искусства «Живопись», по 
дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в 
области декоративно-прикладного искусства «Декоративно-прикладное 
творчество» и по дополнительной предпрофессиональной
общеобразовательной программе в области декоративно-прикладного 
искусства «Резьба по дереву» на 2024 год в следующем составе:
Председатель:

Члены комиссии:

Шаманова Екатерина Леонидовна (преподаватель 
изобразительного и декоративно-прикладного 
искусства)
Серафимова Виктория Вениаминовна
(преподаватель изобразительного искусства) 
Редькин Андрей Иванович (преподаватель 
декоративно-прикладного искусства Тасеевской 
ДХШ)

3. Назначить секретарем экзаменационной комиссии для проведения 
итоговой аттестации по дополнительной предпрофессиональной общеобразо­
вательной программе в области изобразительного искусства «Живопись», по 
дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в 
области декоративно-прикладного искусства «Резьба по дереву» и по дополни­
тельной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области 
декоративно-прикладного искусства «Декоративно-прикладное творчество» на 
2024 год -  Еременко Ольгу Викторовну, заместителя директора по учебной ра­
боте МБУ ДО «Тасеевская ДХШ».

Директор МБУ ДО «Тасеевская О.А. Гайтанова


